
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от    01 марта 2019  года                                   № 61/193 
           г.Подпорожье 

 
Об образовании рабочей группы при территориальной избирательной комиссии                                                   

Подпорожского муниципального района по обеспечению избирательных прав 
граждан с ограниченными физическими возможностями в период подготовки                    

и проведения выборов 
 

 
 
 
 
 

В соответствии  с пунктом  5 Перечня Поручений Президента Российской                           
Федерации Пр-50 по итогам встречи Президента  Российской Федерации с инвалидами и 
представителями  общественных организаций и профессиональных сообществ 2017  года, 
постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от  20 июня 
2018 года № 164/1338-7 «О рекомендациях по обеспечению реализации избирательных 
прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в    
Российской Федерации» и в целях  обеспечения избирательных прав граждан Российской               
Федерации с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов,               
территориальная  избирательная комиссия Подпорожского муниципального района                                                                             

решила: 
 

1. Утвердить  рабочую группу при территориальной избирательной комиссии               
Подпорожского муниципального района по обеспечению  избирательных прав граждан с 
ограниченными  физическими возможностями в период подготовки и проведения  выборов 
в следующем составе: 

руководитель группы:  
Логинова Лариса Петровна                – член ТИК с правом решающего голоса  

заместитель руководителя группы: 
Тимофеева Татьяна Эдуардовна        – заместитель председателя ТИК 

секретарь группы: 
Лоцанс Ирина Владимировна            – член ТИК с правом решающего голоса 

члены группы: 
Алгаева Раиса Петровна – председатель Подпорожской районной организации                                                     

Всероссийского общества инвалидов; 
Воротов Юрий Вениаминович – член ТИК с правом решающего голоса; 
Лимарова Валентина Николаевна – заместитель Администрации Подпорожского муни-

ципального района по социальной политике. 
 



2. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной                            
избирательной комиссии Подпорожского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением мероприятий по обеспечению избирательных прав 
граждан с ограниченными физическими возможностями возложить на председателя     
территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района 
С.В.Прокофьева. 

           
 
 

Председатель территориальной                                                         
избирательной комиссии                        С.В.Прокофьев 
 
 Секретарь территориальной                                                               
избирательной комиссии                                          Е.А.Филиппова 



 


